

Obra: Construção da Rodovia de Contorno Leste Ligando as Rodovias CE - 423 e CE - 085

Local: São Gonçalo do Amarante - CE

BDI = 28,96%

BDI DIF. = 15,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL GERAL	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	TOTAL
CONSTRUÇÃO DA VIA											
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 709.656,80	88.707,10 12,50%	88.707,10 12,50%	88.707,10 12,50%	88.707,10 12,50%	88.707,10 12,50%	88.707,10 12,50%	88.707,10 12,50%	88.707,10 12,50%	R\$ 709.656,80
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 132.696,25	33.174,06 25,00%	33.174,06 25,00%	33.174,06 25,00%	33.174,06 25,00%	-	-	-	-	R\$ 132.696,25
3	TERRAPLENAGEM E MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 2.161.913,20	540.478,30 25,00%	540.478,30 25,00%	540.478,30 25,00%	540.478,30 25,00%	-	-	-	-	R\$ 2.161.913,20
4	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 6.165.398,22	-	-	-	-	1.541.349,56 25,00%	1.541.349,56 25,00%	1.541.349,56 25,00%	1.541.349,56 25,00%	R\$ 6.165.398,22
5	PASSEIO	R\$ 1.972.486,92	-	-	-	-	493.121,73 25,00%	493.121,73 25,00%	493.121,73 25,00%	493.121,73 25,00%	R\$ 1.972.486,92
6	DRENAGEM	R\$ 1.841.967,86	-	-	-	-	-	-	-	1.841.967,86 100,00%	R\$ 1.841.967,86
7	SINALIZAÇÃO	R\$ 175.754,33	-	-	-	-	43.938,58 25,00%	43.938,58 25,00%	43.938,58 25,00%	43.938,58 25,00%	R\$ 175.754,33
8	URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO	R\$ 58.727,45	-	-	-	-	14.681,86 25,00%	14.681,86 25,00%	14.681,86 25,00%	14.681,86 25,00%	R\$ 58.727,45
9	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO	R\$ 1.358.463,88	-	-	-	-	339.615,97 25,00%	339.615,97 25,00%	339.615,97 25,00%	339.615,97 25,00%	R\$ 1.358.463,88
10	INSTALAÇÕES ELETRICAS	R\$ 1.135.881,74	-	-	-	-	-	567.940,87 50,00%	567.940,87 50,00%	-	R\$ 1.135.881,74
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA											
11	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 244,95	-	-	-	-	-	-	244,95 100,00%	-	R\$ 244,95
12	SERVIÇOS AUXILIARES	R\$ 862,41	-	-	-	-	-	-	862,41 100,00%	-	R\$ 862,41
13	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	R\$ 22.996,54	-	-	-	-	-	-	22.996,54 100,00%	-	R\$ 22.996,54
14	TRANSPORTE MATERIAIS	R\$ 41.487,13	-	-	-	-	-	-	20.743,57 50,00%	20.743,57 50,00%	R\$ 41.487,13
15	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 63.834,18	-	-	-	-	-	-	-	63.834,18 100,00%	R\$ 63.834,18
16	DRENAGEM	R\$ 33,16	-	-	-	-	-	-	-	33,16 100,00%	R\$ 33,16
TOTAL GERAL		R\$ Parcial	R\$ 662.359,46	R\$ 662.359,46	R\$ 662.359,46	R\$ 662.359,46	R\$ 2.521.414,80	R\$ 3.089.355,67	R\$ 3.134.203,14	R\$ 4.447.993,57	R\$ 15.842.405,02
R\$ 15.842.405,02		%	4,18%	4,18%	4,18%	4,18%	15,92%	19,50%	19,78%	28,08%	100,00%
		R\$ Acumulado	R\$ 662.359,46	R\$ 1.324.718,93	R\$ 1.987.078,39	R\$ 2.649.437,85	R\$ 5.170.852,65	R\$ 8.260.208,32	R\$ 11.394.411,46	R\$ 15.842.405,02	R\$ 15.842.405,02
		% Acumulada	4,18%	8,36%	12,54%	16,72%	32,64%	52,14%	71,91%	100,00%	100,00%